



**Sprawozdanie roczne
Zarządu Stowarzyszenia
Naukowego
Collegium Invisibile
Kadencja 2020/2021**

STOWARZYSZENIE NAUKOWE COLLEGIUM INVISIBILE
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa
e-mail: info@ci.edu.pl, www.ci.edu.pl

1. Podstawowe informacje

Czas trwania kadencji: 06.11.2020 – 10.10.2021

Władze Stowarzyszenia w roku akademickim 2020/21:

Zarząd:

Aleksander Musiał
(przewodniczący)

Kinga Mądraszewska

Maria Róžańska

Kacper Kołęda (od 16.05.2021)

Maria Nowakowska (do 16.05.2021)

Wojciech Kordyzon

Komisja Rewizyjna:

Kinga Szczepaniak
(przewodnicząca)

Agata Wolna

Ewa Zakrzewska

Paweł Słup

Katarzyna Szarla

Rada Naukowa

prof. dr hab. Anna Jedynak (sekretarz)

prof. dr hab. Anna Brożek

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska (od 05.2021)

prof. dr hab. Jerzy Lis (od 10.2021)

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski (od 10.2021)

Rada Powiernicza (kadencja do 05.2022)

prof. dr hab. Dariusz Jemielniak (przewodniczący)

dr. Leopold Hess

dr hab., prof. ucz. Krzysztof Klincewicz

dr Karolina Lewestam

dr hab.. Konrad Osajda

dr Magdalena Radwan Röhrenscheff

dr Agata Stasik

2. Piramida Wiedzy

Tutorial Naukowy

W roku akademickim 2020/2021 współpracę w ramach Programu Tutorial Naukowy podjęło 16 studentów i studentek Collegium Invisibile. Koordynatorkami programu były Agnieszka Sobolewska i Magdalena Raczkowska. W ramach indywidualnej opieki mentorskiej nawiązano następujące współpracy:

Natalia Bukowska i Prof. Grażyna Jurkowlaniec (UW) - Historia Sztuki

Jakub Brejda i dr Rafał Stroiński (UW) - Prawo i Administracja

Jan Gronwald i dr hab. Krzysztof Wójtowicz, prof. UW - Filozofia

Tomasz Grzywa i prof. dr hab. Jakub Gołąb (WUM) - Nauki Medyczne

Krzysztof Kocik i dr hab. Justyna Garczyńska (UW) - Językoznawstwo

Kacper Kołęda i dr hab. Barbara Arciszewska (UW) - Historia Sztuki

Łukasz Łyżwa i dr hab. Wojciech Ciszewski (UJ) - Prawo i Administracja

Tymoteusz Król i dr Karolina Ćwiek-Rogalska (PAN) - Etnologia

Wiktoria Morawska i dr hab. Mikołaj Lewicki (UW) - Socjologia

Alicja Neumann-Karpińska i Prof. Nicolas Roubekas (Universität Wien) - Filozofia

Joanna Piechura i Prof. dr hab. Tomasz Wójcik (UW) - Literaturoznawstwo

Anna Skiba i dr hab. Magdalena Radkowska-Walkowicz, prof. UW - Etnologia

Agnieszka Sobolewska (poprzednie nazwisko Więckiewicz) i Prof. Max Saunders (KCL) oraz Prof. Peter L. Rudnytsky (University of Florida) - Literaturoznawstwo/Kulturoznawstwo

Kamil Wielgus i dr Wiktor Borysiak (UW) - Prawo i Administracja

Krzysztof Worek i dr Małgorzata Dziewanowska (UW) - Prawo i Administracja

Sebastian Żbik i dr hab. Marek Pawełczak (UW) - Historia

W trakcie roku akademickiego 2020/2021 Koordynatorki zorganizowały dodatkowe spotkanie informacyjne online dla uczestników tegorocznej edycji Programu Tutorial Naukowy, które odbyło się 30 kwietnia. Spotkanie miało na celu udzielenie dodatkowych informacji na temat Programu oraz rozwiązanie potencjalnych problemów we współpracy studentów i studentek z pracownikami naukowymi.

Pierwszy Tutor

W roku akademickim 2020/2021 koordynatorkami programu Pierwszy Tutor były Olga Grochowska i Dominika Radziun.

Do udziału w programie w charakterze tutora_ki zgłosiło się 19 osób. 17 osób otrzymało listy motywacyjne od stypendystów_ek Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci. Ze strony uczestników_czek wpłynęło 48 zgłoszeń. Na podstawie listów motywacyjnych tutorzy_ki na początku listopada decydowali się na współpracę.

Do 7 grudnia 2020 r. pary powinny były wskazać temat współpracy, wraz z proponowanym programem tutorialu. Współpracę rozpoczęły następujące pary:

Julia Sołek	Adrian Bednarek
Michał Gulczyński	Marek Malinowski
	Katarzyna Kubik
Arkadiusz Siwko	Kaja Krawczyk
Juliusz Galiński	Bartosz Błażkiewicz
	Karolina Burdzińska
Marta Marciniak	Aleksandra Kulczyk
Dominika Radziun	Barbara Siewert
	Natalia Grabowska
	Borys Sobieraj
Kinga Szczepaniak	Oliwia Maciejewska
	Ernest Borkowski
Jędrzej Jaworski	Marcelina Siwczyk
Tomasz Grzywa	Natalia Czerwik
	Aleksandra Radziszewska
Agnieszka Sobolewska	Monika Mielniczuk
	Zofia Leokadia Pieróg
Konrad Wyszowski	Michał Sajkowski
	Krzysztof Kochanowski
Aleksander Musiał	Jakub Schuwald
Olga Grochowska	Łukasz Baran
	Natalia Roguz
	Maria Gorczyca
Krzysztof Grzegorzycyk	Julia Cwiąkała

Rafał Kłosek	Helena Burdzińska
Krzysztof Worek	Maria Modro
Magdalena Raczkowska	Katarzyna Marcinkowska
Paweł Słup	Kacper Przywara
Jan Skarbek	Martyna Najmrocka
	Roksana Pieronkiewicz
Bogna Halska-Pionka	Szczepan Macholak

Wśród zgłoszeń tutorów_ek na szczególną uwagę zasługuje fakt, że przesłała je niebędąca collegiantką doktorantka Szkoły Doktorskiej Nauk o zarządzaniu i jakości Uniwersytetu Jagiellońskiego, Bogna Halska-Pionka; pod jej opiekę trafił kandydat zainteresowany naukami społecznymi.

Wyniki współpracy przedstawiano w postaci trzech meldunków, których terminy przypadały 15 lutego, 31 maja i 31 sierpnia 2021 r. Niejednokrotnie negocjowano terminy i ulegały one niekiedy znacznemu przedłużeniu.

Program zostanie zwieńczony obozem podsumowującym online 16 października 2021 r. Do uczestnictwa zostali zaproszeni zarówno uczestnicy_czki, jak i tutorzy_ki. Dzięki internetowej formie obozu mamy nadzieję, że udział weźmie dużo więcej osób niż w poprzednich edycjach programu.

Informacje ogólne

W związku z sytuacją epidemiologiczną, podobnie jak zeszłoroczna edycja, tegoroczna Szkoła Letnia odbyła się w formie online. Główne wydarzenia w ramach Szkoły Letniej odbywały się na MS Teams, natomiast prowadzącym poszczególne zajęcia pozostawiono dowolność wyboru platformy do prowadzenia zajęć.

W ramach Szkoły Letniej codziennie odbywały się 2 tury warsztatów oraz wykład ekspercki – poza pierwszym i ostatnim dniem kiedy zamiast wykładu eksperckiego spotkaliśmy się na spotkanie zapoznawczo – integracyjne, oraz ostatniego dnia, kiedy odbyło się oficjalne zakończenie obozu i pożegnanie.

Uczestnicy i zajęcia

Koordinatorką tegorocznej Szkoły Letniej była Agata Wolna (UJ). 18 kolegiatów zgłosiło łącznie 20 propozycji warsztatów. Ostatecznie odbyło się 10 warsztatów prowadzonych przez 11 studentów Collegium Invisibile:

1. Anna Skiba – *„Orang gila” – dlaczego w Indonezji osoba chora psychicznie to „wariat”?*
2. Marta Bielińska – *Czas i przestrzeń przed Einsteinem*
3. Bartosz Biskup – *Gender and the Law. Pornografia, równość małżeńska, gwałt*
4. Konrad Wyszowski – *Istnienie Boga. Wybrane dowody na byt Najwyższej Istoty*
5. Marek Świdrak i Krzysztof Grzegorzczak – *Kraków – rzecz o potędze dziedzictwa*
6. Andrzej Żak – *Różnorodność językowa w Polsce i w krajach sąsiednich*
7. Nika Radziun – *Skąd się bierze świadomość? Perspektywa neuronaukowa*
8. Rafał Kłosek – *Solidarność jako etyczny ideał i transformacyjna praktyka*
9. Michał Gulczyński – *Świadomy wybór? Jak wyborcy i politycy podejmują decyzje*
10. Juliusz Galiński – *Ze zwierzętami nieludzkimi przez literaturę i kulturę Tybetu*

Otrzymaliśmy zgłoszenia od 10 licealistów – podopiecznych Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci. Udział w Szkole Letniej został zaproponowany również 13 licealistom, którzy zgłosili chęć udziału w Wiosce Olimpijskiej – obozie organizowanym przez Collegium Invisibile, który odbywał się tydzień przed Szkołą Letnią i którego program w dużej mierze pokrywał się z programem Szkoły. Ostatecznie w obozie wzięło udział 20 licealistów.

Wykłady gościnne

W trakcie tegorocznej Szkoły Letniej odbyło się 5 wykładów eksperckich:

24 sierpnia 2021 – wykład Marty Kudelskiej (UJ) pt. „Czarownica, upiórzyca, zjawa – kto straszy w sztuce współczesnej?”

25 sierpnia 2021 – wykład lek. Pawła Sobczuka (UW) pt. „Science not fiction – kilka słów o nierzetelności w nauce”

26 sierpnia 2021 – wykład prof. Piotra Kleczkowskiego (AGH) pt. „Globalne ocieplenie – czy uda nam się uratować planetę?”

27 sierpnia 2021- wykład dr. Katarzyny Rączy (Universität Hamburg) pt. „Neuroplastyczność”

28 sierpnia 2021 – wykład Sebastiana Żbika (UW) pt. „Współczesne odmiany Islamu. Geneza i charakterystyka sunnizmu, szyizmu oraz ibadyzmu”

Wykłady gościnne przyciągały pomiędzy 10 a 18 uczestników obozu, w zależności od tematyki i zostały bardzo wysoko ocenione w ankiecie ewaluacyjnej:

Wykład	Czy wykład był dla Ciebie ciekawy? (1-5)	Jak oceniasz poziom trudności wykładu (1-5)
Czarownica, upiórzyca, zjawa – kto straszy w sztuce współczesnej?	4,33	3
Science not fiction – kilka słów o nierzetelności w nauce	4,78	2,89
Globalne ocieplenie – czy uda nam się uratować planetę?	4,13	2,38
Neuroplastyczność	4,33	3,11
Współczesne odmiany Islamu. Geneza i charakterystyka sunnizmu, szyizmu oraz ibadyzmu	4,29	3,29

Uczestnicy ocenili liczbę wykładów eksperckich oraz zakres ich tematyki jako adekwatną, biorąc pod uwagę długość trwania i zdalną formę obozu. Zapytani o najciekawszy wykład uczestnicy udzielali bardzo różnych odpowiedzi, co wskazuje na to, że szeroka tematyka pozwoliła każdemu z uczestników znaleźć coś ciekawego dla siebie.

Ankiety

13 uczestników wypełniło przesłaną po zakończeniu obozu ankietę ewaluacyjną. Ocenę poszczególnych aspektów Szkoły Letniej, a w szczególności przeprowadzonych warsztatów, przedstawia poniższa tabela:

Jak oceniasz poziom merytoryczny warsztatów?	4,81
Jak oceniasz przygotowanie prowadzącej lub prowadzącego do zajęć?	4,88
Czy udział w warsztatach podniósł Twoją wiedzę o temacie, których dotyczyły?	4,85
Jak oceniasz ilość materiałów dodatkowych (np. tekstów potrzebnych do przygotowania do zajęć)?	3,15
Jak oceniasz ogólną organizację Szkoły Letniej?	4,62

Uczestnicy dobrze ocenili zarówno organizację warsztatów oraz przebieg rekrutacji.

Wioska Olimpijska

Zoom, 15-22.08 2021

Koordynatorami programu (od kwietnia 2021) byli Kinga Szczepaniak i Rafał Kłosek.

Ósma Wioska Olimpijska, obóz integracyjno-naukowy skierowany do laureatów i finalistów licealnych olimpiad, odbyła się (z uwagi na szczególne okoliczności związane z pandemią SARS CoV-2) w formie zdalnej w dniach 15 – 22 sierpnia 2021 r. W tym roku zdecydowaliśmy się poszerzyć grono adresatów projektu o laureatów olimpiad przedmiotowych, zawodowych i interdyscyplinarnych, uwzględnionych w wykazie Ministerstwa Edukacji i Nauki. Wioskę Olimpijską objął swoim patronatem medialnym Miesięcznik Znak oraz portal Krakow.pl. Honorowych patronatów udzielili Prezydent Miasta Krakowa prof. Jacek Majchrowski oraz JM Rektor UJ prof. dr hab. Jacek Popiel. W Wiosce uczestniczyło 27 olimpijczyków, a także piętnaścioro collegiantów. Z uwagi na zdalną formę spotkań, warsztaty, integrację i dodatkowe atrakcje były organizowane przy pomocy platform komunikacji internetowej, głównie Zoom oraz Microsoft Teams.

Uczestnicy wybrani zostali spośród 104 aplikujących. Osiem spośród nadesłanych zgłoszeń nie spełniło kryteriów formalnych (6 zostało przesłanych po terminie, 1 złożony był przez studenta, 1 osoba nie uzyskała tytułu finalisty ani laureata olimpiady). Ze względu na wysokie zainteresowanie, organizatorzy zdecydowali się przyjąć 30 osób zamiast początkowo przewidywanych 25 osób. Dwie osoby zgłosiły rezygnację z obozu w dzień poprzedzający Wioskę, w związku z czym – pomimo starań organizatorów i prób kontaktu z osobami zakwalifikowanymi na listę rezerwową - nie udało się zaprosić na to miejsce dodatkowych uczestników i ostateczna liczba podopiecznych wyniosła 28. Podczas kwalifikacji brano pod uwagę zarówno osiągnięcia naukowe kandydatów, jak również ich zaangażowanie społeczne oraz samoświadomość w rozwoju osobistym wyrażoną w liście motywacyjnym. Już na etapie rekrutacji kandydaci dokonywali wyboru preferowanych przez siebie zajęć. Katalog zaprezentowany na stronie internetowej i mediach społecznościowych zawierał propozycje 16 warsztatów z różnych dyscyplin naukowych przygotowanych przez studentów Collegium Invisible. Ostatecznie zrealizowane zostały te zajęcia, które cieszyły się największą popularnością wśród olimpijczyków. Każdy uczestnik brał udział w dwóch modułach zajęciowych przez sześć dni – każdy z modułów obejmował w sumie 12 godzin warsztatowych.

W zdecydowanej większości zajęcia, zarówno w opinii olimpijczyków, jak i collegiantów, zostały ocenione jako ciekawe i wartościowe. Średnia ocena zadowolenia z przebiegu Wioski wynosząca 4,79 w ankietach ewaluacyjnych wypełnionych przez uczestników pod koniec obozu świadczy o tym, że warsztaty prowadzone przez collegiantów stanowiły dobre ćwiczenie umiejętności

niezbędnych podczas studiów akademickich, szczególnie interpretacji źródeł i krytycznego myślenia, oraz były dobrym wprowadzeniem w daną dziedzinę wiedzy. Indywidualne oceny poszczególnych zajęć również potwierdzają atrakcyjność i przydatność warsztatów w rozwoju akademickim uczestników. Małe grupy zajęciowe (do siedmiu osób) umożliwiały bezpośredni udział wszystkim uczestnikom, a także sprzyjały dyskusjom. Dla collegiantów prowadzenie zajęć było z kolei okazją do rozwijania warsztatu dydaktycznego i wprowadzania kreatywnych metod prowadzenia zajęć.

Istotnym elementem Wioski były też wykłady gościnne prowadzone przez zaproszonych ekspertów. Cztery spotkania towarzyszące Wiosce, były transmitowane za pośrednictwem fanpage'a Collegium Invisibile i promowane w naszych mediach społecznościowych jako cykl wykładów „Wokół świadomości Lema”. Organizatorzy starali się zachować różnorodność tematyczną organizowanych zajęć, poprzez dobór prelegentów reprezentujących różne dziedziny nauki i kultury:

- w niedzielę 15 sierpnia 2021 r, godz. 17.00 wykład inauguracyjny Wioskę Olimpijską 2021 „Lem spotyka Latoura, czyli Detektywi w sieci technologii” wygłosiła prof. Małgorzata Sugiera z Katedry Performatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.
- we wtorek 17 sierpnia 2021 r godz. 17.00 o kulisach projektu Centrum Literatury i Języka Planeta Lem opowiedział pan Maciej Rydz z pracowni JEMS ARCHITEKCI
- w środę 18 sierpnia 2021 r godz. 18.00 warsztat „Cybermuzyka Stanisława Lema” poprowadziła dr Maria Wilczek-Krupa z Katedry Teorii i Interpretacji Dzieła Muzycznego Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie
- w piątek 20 sierpnia 2021 r. godz. 18.00 wykład „Prawne i filozoficzne aspekty współczesnych zmian technologicznych” wygłosił dr Kamil Mamak z Katedry Prawa Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego

Nagrania wszystkich wykładów udostępnione zostały na kanale Collegium Invisibile na platformie YouTube, a transkrypty wystąpień prof. Małgorzaty Sugierzy i dra Kamila Mamaka przekazane do publikacji w Miesięczniku Znak. Choć uczestnicy bardzo docenili w ankietach różnorodność tematyczną warsztatów i spora część z nich aktywnie uczestniczyła w dyskusji, należy zaznaczyć, że z uwagi na problem w dopilnowaniu frekwencji w ramach zdalnych spotkań, nie wszyscy uczestnicy brali udział w każdym ze spotkań.

Jako organizatorzy obozu mamy przyjemność stwierdzić, że mimo pandemicznych ograniczeń, „Wioska Olimpijska” okazała się sukcesem. Świadczą o tym zarówno liczba nadesłanych aplikacji, komentarze w ankietach ewaluacyjnych oraz chęć naszych patronów i partnerów do kontynuowania współpracy w kolejnym roku. Szczególnie pozytywnym zaskoczeniem była dla nas bardzo wysoka frekwencja na wieczornych spotkaniach integracyjnych, co pokazuje, że mimo dużej ilości czasu, którą uczestnicy spędzali przed komputerem, mieli oni chęć pogłębiać znajomości i kontynuować dyskusję także w czasie po warsztatach.

Możliwość wzięcia udziału w obozie była dla wielu licealistów dodatkową zachętą do pracy nad własnymi umiejętnościami naukowymi. Pozwoliła im także docenić

ideę dzielenia się wiedzą i pasją *pro publico bono*. Udział w obozie był inspirujący również dla prowadzących, którzy w czasie spotkań integracyjnych oraz w opiniach nadesłanych po obozie, wielokrotnie podkreślali, że kontakt z tak zdolną młodzieżą był dla nich źródłem zarówno wartościowych idei jak i motywacji we własnej działalności akademickiej. Mam nadzieję, że kolejne odsłony „Wioski Olimpijskiej” będą dalej kontynuowały i wzbogacały tę formułę w celu inspirowania do aktywności naukowej i dialogu ponad podziałami dyscyplinarnymi.

ZAJĘCIA:

1. *Jak wymyślić nowy lek? Krótki kurs o tym, co zrobić ze świetnym pomysłem* – prowadząca: Aleksandra Bartosik (Uniwersytet Warszawski/Uniwersytet Kopenhaski)
2. *Gender and the Law. Pornografia, równość małżeńska, gwałt* – prowadzący - Bartosz Biskup, (Uniwersytet Jagielloński)
3. *Czy autonomiczny system powinien decydować o życiu i śmierci?* – prowadzący: Rafał Kłosek, (University College London) i Aleksandra Wójtowicz (Uniwersytet Warszawski)
4. *Świadomy wybór? Jak wyborcy i politycy podejmują decyzje* – prowadzący: Michał Gulczyński, (Bocconi University/Uniwersytet Warszawski)
5. *Feminizm wobec wyzwań współczesnego świata* – prowadzący: Rafał Kłosek (University College London)
6. *Rewitalizacja językowa w Polsce. Historia, metodologia i perspektywy* – prowadzący: Tymoteusz Król (Instytut Sławistyki Polskiej Akademii Nauk/Universität Wien)
7. *Skąd się bierze świadomość? Perspektywa neuronaukowa* – prowadząca: Dominika Radziun (Karolinska Institutet)
8. *Świadomość postkolonialna* – prowadzący: Filip Ryba (Uniwersytet Jagielloński)
9. *Historia(e) kina: źródła, polityki, kontestacje* – prowadząca: Katarzyna Szarla (Uniwersytet Warszawski)
10. *Antynomie nowoczesnej świadomości: Freud – Weininger – Wittgenstein* – prowadząca: Agnieszka Sobolewska (Uniwersytet Warszawski / Sorbonne-Université)

REKOMENDACJE:

Uwagi dotyczące rekrutacji:

- analiza zgłoszeń wykazała, że większość aplikujących (33 osoby) dowiedziało się o Wiosce od znajomych. Dość znaczącą drogą promocji były współpracujące z nami komitety olimpiad (31 osób wskazało je jako źródło informacji o Wiosce), Facebook (dla 27 osób), mailing ze szkołami (dla 16 osób) oraz strona Collegium (dla 13 osób) i Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci (dla 11 osób). Z uwagi na znaczący wkład Komitetów Organizacyjnych olimpiad zawodowych i interdyscyplinarnych w promowanie inicjatywy i duże zainteresowanie współpracą ze strony organizatorów tych olimpiad silnie rekomendujemy podtrzymanie w przyszłym roku możliwości aplikowania na Wioskę przez laureatów i finalistów tych olimpiad.

- patronat nad wydarzeniem zgodziło się objąć 12 Komitetów Głównych Olimpiad (Olimpiada Historyczna, Olimpiada Języka Francuskiego, Olimpiada Artystyczna, Olimpiada Chemiczna, Olimpiada Literatury i Języka Polskiego, Olimpiada Języka Angielskiego, Olimpiada Informatyczna, Olimpiada Wiedzy Ekologicznej, Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności, Olimpiada Wiedzy Technicznej, Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej, Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym). Zalecamy, aby powołać się na tę współpracę i podtrzymać ją w kolejnych latach. Nadal sporym problemem zdaje się dość małe zainteresowanie inicjatywą wśród komitetów olimpiad z zakresu kierunków ścisłych – rekomendujemy poszukiwanie innych dróg kontaktu z uczestnikami tych olimpiad np. fora dyskusyjne, stowarzyszenia nauczycieli (m.in. Stowarzyszenie Nauczycieli Olimpijskich, Stowarzyszenie Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych, Stowarzyszenie Nauczycieli Matematyki), a także czasopisma edukacyjne (np. Delta, Świat Nauki, Matematyka)

- podtrzymaliśmy podjętą przez organizatorów ubiegłorocznej edycji Wioski Olimpijskiej decyzję, o przyjmowaniu również osób niepełnoletnich – nie wpłynęło to w żaden sposób negatywnie na jakość zgłoszeń ani przebieg tegorocznego obozu.

- miłym zaskoczeniem była dla nas informacja, że jeden z uczestników dowiedział się o Wiosce za pośrednictwem portalu Biologhelp, który zgodził się udostępnić informację o rekrutacji. Widzimy w związku z tym spory potencjał współpracy z portalami nakierowanymi na uczniów szkół ponadgimnazjalnych jako drogę dotarcia do nowej grupy potencjalnych uczestników. Warto poszerzyć kontakt z takimi portalami i fanpage'ami w przyszłym roku (zainteresowanie wyraził m.in. portal „Filozofuj!”)

- istotną drogą promocji zdaje się być także kontakt ze szkołami, dlatego zachęcamy do dalszego rozbudowywania naszej listy mailingowej i wysyłanie próśb na fanpage szkół o udostępnienie posta z opisem wydarzenia.

- warto także dbać o możliwość zaprezentowania się uczestnikom w czasie finałów olimpiad. Choć w obliczu realizacji większości finałów w formie zdalnej zadanie to było utrudnione, nasze doświadczenia z Olimpiadą Informatyczną pokazują, że jest to dobra droga na zainteresowanie naszą inicjatywą wielu potencjalnych uczestników.

- nie udało nam się podtrzymać praktyki dołączania przez organizatorów na grupy olimpijczyków na FB. Wydaje się to jednak wartościową możliwością nawiązania dodatkowych kontaktów, o tyle istotną, że możemy bezpośrednio odpowiadać na pytania uczestników, a także dlatego, że często byli olimpijczycy również są członkami tych grup i mogą publicznie polecić naszą inicjatywę.

- w formularzu aplikacyjnym warto jasno oznaczyć przy pytaniu o preferencje warsztatowe, jaką cyfrą uczestnicy zaznaczają, które warsztaty są pierwszym (najbardziej preferowanym), a które ostatnim wyborem

Ocena nadesłanych zgłoszeń:

- należy doprecyzować kryteria oceny konkursów (Czy punktujemy tylko osiągnięcia ze szkoły średniej, czy również konkursy ze szkoły podstawowej? Czy

dostanie się do etapu wojewódzkiego konkursu jest sukcesem na szczeblu okręgowym

- należy doprecyzować kryteria oceny wolontariatu (Czy podopobnie punktujemy wolontariat akcyjny i stały?) Warto w formularzu rekrutacyjnym dodać prośbę o dokładny opis zakresu działań wolontariackim (czy był to np. tylko udział w zbiórce, czy także pomoc w jej koordynowaniu)

- należy jasno podkreślić czy to koordynatorzy, czy oceniający mają doliczać punkty za to, czy szkoła kandydata jest w pierwszej 50-ce rankingu perspektyw

Planowany przebieg obozu:

- Na cztery z ośmiu dni obozu zaplanowaliśmy spotkanie z ekspertami
- Codziennie odbywały się wieczorne spotkania integracyjne na platformie Zoom.
- Od drugiego do siódmego dnia odbywać się miały również warsztaty w dwóch, dwugodzinnych sesjach. Godziny warsztatów zaplanowane na 9:30 – 11:30 (blok poranny) oraz 12:00 – 14:00 (blok popołudniowy) – z uwagi na elastyczność komunikacji zdalnej dopuszczaliśmy ewentualne przesunięcia w godzinach zajęć, z zastrzeżeniem, żeby takie zmiany nie skutkowały kolizją zajęć z innymi spotkaniami.

Przebieg obozu:

- Wszystkie zaplanowane warsztaty zostały zrealizowane.
- Dodatkowe spotkania i atrakcje odbyły się zgodnie z planem
 - o w niedzielę 15 sierpnia 2021 r, godz. 17.00 wykład inauguracyjny Wioskę Olimpijską 2021 „Lem spotyka Latoura, czyli Detektywi w sieci technologii” wygłosiła prof. Małgorzata Sugiera z Katedry Performatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego -
 - o we wtorek 17 sierpnia 2021 r godz. 17.00 o kulisach projektu Centrum Literatury i Języka Planeta Lem opowiedział pan Maciej Rydz z pracowni JEMS ARCHITEKCI
 - o w środę 18 sierpnia 2021 r godz. 18.00 warsztat „Cybermuzyka Stanisława Lema” poprowadziła dr Maria Wilczek-Krupa z Katedry Teorii i Interpretacji Dzieła Muzycznego Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pandereckiego w Krakowie
 - o w piątek 20 sierpnia 2021 r. godz. 18.00 wykład “Prawne i filozoficzne aspekty współczesnych zmian technologicznych” wygłosił dr Kamil Mamak z Katedry Prawa Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego
- Wykłady w ocenie większości uczestników odebrane zostały jako interesujące, jednak spora część - szczególnie olimpijczycy z zakresu przedmiotów biologiczno-chemicznych - w ankietach stwierdziła, że odbiegały one zbyt mocno od ich zainteresowań. Część osób sugerowała natomiast, że tematyka wykładów była zbyt luźno i przypadkowo powiązana z motywem przewodnim wydarzenia, co utrudniało zorientowanie się w cyklu jako całości i podtrzymanie motywacji odbiorców do uczestnictwa w wykładach.
- Bardzo dobrze sprawdziła się w naszej ocenie możliwość zaproszenia uczestników Wioski do bezpośredniego uczestnictwa w transmisji i zadawania pytań w trakcie wykładu - stwarzała ona warunki do nadania

uczestnikom Wioski poczucia szczególnego wyróżnienia wśród słuchaczy wykładu oraz znacząco wzbogacała dyskusję.

- Integracje odbywały się codziennie i niekiedy trwały do późnych godzin nocnych. Spotkania integracyjne wyraźnie pokazywały, że choć część uczestników szybko nawiązała serdeczne relacje, innych nie udało się zachęcić do pojawiania się i wspólnego spędzania czasu w zdalnej formie. Co warto zaznaczyć, te grupy, których prowadzący pojawiali się na integracjach (choć na krótki moment) pojawiały się na integracjach i na dodatkowych spotkaniach, podczas gdy brak obecności prowadzących warsztaty, szczególnie podczas pierwszych spotkań, działał demotywująco i utrudniał integrację części uczestników, którzy ostatecznie rezygnowali z pojawiania się na spotkaniach innych niż warsztaty.
- Dużą popularnością w czasie integracji cieszyła się opcja „Breakout Rooms” na Zoomie – pozwoliła ona zaangażować w integracje sumarycznie więcej osób, niż podczas rozmów w jednej grupie. W przypadku rozmów zdalnych jest to świetna opcja na zaangażowanie osób, które nie są zainteresowane wątkiem głównym.
- Warto - przynajmniej w pierwszych dniach - podrzucić jakiś wstępny temat spotkań integracyjnych. Zauważyliśmy, że uczestnicy są bardziej skłonni do pojawiania się na integracjach, kiedy orientują się, czego mogą się spodziewać. Dobrze sprawdzają się tematy praktyczne w stylu życie studenckie, staże, organizacje naukowe, aktywności pozaakademickie, ale też luźniejsze w stylu podróże/muzyka/książki.

Wnioski i rekomendacje na przyszłość:

- W formularzu rekrutacyjnym dla prowadzących lub w trakcie przygotowań do Wioski warto ustalić, czy prowadzący mają możliwość prowadzenia warsztatów zarówno rano, jak i po południu – usprawni to dalsze dopracowywanie grafiku
- Zdecydowanie podtrzymujemy opinię poprzednich organizatorów, że zgłaszanie dwóch warsztatów przez jednego prowadzącego znacząco utrudnia organizację obozu. Organizatorzy, mając na uwadze to ile zaangażowania wymaga organizacja pojedynczego warsztatu, a także chcąc umożliwić udział w programie jak największej ilości prowadzących, skłaniali się ku modelowi „jeden prowadzący – jeden warsztat”. To jednak znacząco utrudniło wybór zajęć do realizacji. Uczestnicy często wybierali oba warsztaty jednego prowadzącego. Równie kłopotliwe jest zgłaszanie się na Wioskę Olimpijską i Szkołę Letnią z adnotacją, że chcemy brać udział tylko w jednym z obozów. Stanowczo odradzamy kontynuowanie przyjmowania dwóch propozycji warsztatów.
- W przypadku collegiantów, którzy deklarują chęć przygotowania warsztatów zarówno na Wiosce, jak i na Szkole Letniej warto jednoznacznie ustalić, czy dadzą radę prowadzić zajęcia na obu obozach, a jeśli nie, to które z wydarzeń preferują
- W przypadku perspektywy realizowania kolejnej edycji Wioski w formule zdalnej warto wyraźnie zaznaczyć w e-mailu taki zamiar i doprecyzować z prowadzącymi, czy w przypadku takiego scenariusza będą w stanie prowadzić zajęcia w trybie online – nasze doświadczenia pokazały, że nie dla wszystkich prowadzących jest to opcja możliwa do zaakceptowania

- W przypadku realizacji wykładów eksperckich w formie zdalnej istotną kwestią jest przeprowadzenie wcześniejszej próby technicznej i potwierdzenie z prelegentem, że otrzymał link do spotkania – zdarzyło się nam, że jedna z ekspertek nie dotarła na próbę techniczną o wyznaczonej godzinie, bo nie otrzymała ona e-maila wysłanego z adresu Wioski
- Udział prowadzących zdaje się być ważne dla zbudowania relacji z niektórymi uczestnikami. Prowadzący powinni dawać przykład uczestnicząc we wszystkich aktywnościach podczas WO, gdyż ich nieobecność jest milczącym przyzwoleniem na lekceważenie spotkań przez uczestników. Zdarzające się w zeszłych latach sytuacje znikania prowadzących podczas spotkań pozawarsztatowych stanowiło pewne utrudnienie, jednak z uwagi na charakter spotkań zdalnych, w tym roku takie przypadki wiązały się z rezygnacją niektórych olimpijczyków z uczestnictwa w spotkaniach. Doprowadziło to do takiej sytuacji, że na spotkaniach w późniejszych dniach obecna była mniej więcej połowa uczestników, a na samym zamknięciu obozu niektórych osób (i uczestników i prowadzących) nie było.
- Uczestnicy w swoich zgłoszeniach czasem zgłaszali się na kursy rezerwowe spoza swoich obszarów zainteresowań. Taka ciekawość może być dobra, jednak może się wiązać z problemami w związku z niejednorodnym poziomem wiedzy w grupie. Zalecamy zatem ostrożnie przydzielać uczestników do kursów spoza ich obszarów zainteresowania wymienionych w ich zgłoszeniach.

Inne uwagi:

- warto postarać się w przyszłym roku o dodatkowe patronaty np. Rady Upowszechniania Nauki Polskiej Akademii Nauk czy Fundacji Młodej Nauki. Można też rozważyć podjęcie dodatkowych współpracy np. ze StatSoft Polska, Wirtualnymi Targami Edukacyjnymi czy Centrum Nauki Kopernik.
- warto przygotować ładny folder ofertowy dla sponsorów, który będzie opisywał Wioskę oraz pokazywał, jakie benefity mogą mieć organizacje zewnętrzne z wsparcia naszej inicjatywy.
- wnioski grantowe i konkursowe o dofinansowania powinny być tworzone z co najmniej trzytygodniowym wyprzedzeniem - oszczędzi to stresu osobom zaangażowanym w ich tworzenie. Warto jasno ustalić z grupą budżetową, kto jest zaangażowany w pracę nad wnioskiem i rozdzielić w grupie 3-4 osób zadania.
- warto podążać za ustalonym modus operandi - redagowanie wniosku → korekta językowa → akceptacja Przewodniczącego Zarządu.

Wiosenny obóz naukowy

Zoom, 15–16.05.2021

Obóz wiosenny odbył się w dniach 15-16 maja 2021 roku na platformie Zoom. Koordynatorem był Kacper Kolęda. Na spotkaniu przedstawiono następujące 12 referatów w następujących panelach:

Sobota 15 maja:

1. Prawa transformacji

Moderator: Kacper Kolęda

1. Wojciech Oronowicz-Jaškowiak: Wyzwania stojące przed wykorzystaniem sieci neuronowych w wymiarze sprawiedliwości
2. Wiktoria Morawska: Znaczenie decyzji konstytucyjnych w zmianie alokacji pozycji społecznych w rzeczywistości potransformacyjnej - wyniki badań własnych.
3. Paweł Słup: Odpowiedzialność za wykorzystanie szansy korporacyjnej na tle prawnoporównawczym

2. Seksualność pomiędzy teorią a empiryką

Moderator: Konrad Wyszowski

1. Michał Gulczyński: Rolnik szuka żony, a studentka partnera. O lokalnych proporcjach płci dwudziestolatków
2. Bartosz Biskup: Małżeństwo: natural czy artifactual?
3. Agnieszka Sobolewska: Teoria queer i psychoanaliza na nowo czytane

Niedziela 16 maja:

1. "Ja" względem ciała i psychiki

Moderatorka: Kinga Szczepaniak

1. Anna Skiba: Internetowa grupa wsparcia jako przestrzeń na opowieść o chorobie psychicznej
2. Marcin Morawski: Demitologizacja chirurgii - warsztat badacza?
3. Dominika Radziun: Granice neuroplastyczności? Poczucie posiadania własnego ciała (body ownership) u osób niewidomych.

2. Płaszczyzny napięcia

Moderatorka: Katarzyna Szarla

1. Filip Ryba: Rewolucja jako odzyskanie
2. Kacper Kolęda: Klasycyzm w 'Gotyckim Watykanie' Strawberry Hill
3. Aleksander Palikot: Donbas i Krym - peryferie czy centrum europejskiej polityki
4. Tymoteusz Król-Kaiser: Historia Wilamowic i Hałcnowa z perspektywy współczesnej folklorystyki

Ponadto, podczas obozu odbyła się immatrykulacja nowoprzyjętych członków i członkiń Collegium Invisible, wprowadzenie ich do systemu funkcjonowania grup roboczych, debata o przyszłości Collegium oraz Nadzwyczajne Zgromadzenie

Członków Collegium Invisibile. Weekend zakończył się integracją. Na obozie obecnych było 37 collegiantów:

Aleksander Palikot	Magdalena Kościółek
Katarzyna Szarla	Maria Świątkowska
Kacper Kolęda	Maja Piotrowska
Ida Miczke	Krzysztof Worek
Łukasz Kiełpiński	Piotr Litwin
Dominik S. Kufel	Marta Przybył
Wojciech Oronowicz-Jaśkowiak	Jędrzej Jaworski
Bartosz Biskup	Dominika Radziun
Paweł Słup	Wojciech Kordyzon
Agnieszka Sobolewska	Maria Renke
Konrad Wyszkowski	Wiktoria Morawska
Paulina Gurgul	Bartosz Nowak
Tymoteusz Król-Kaiser	Jan Kłapa
Ewa Zakrzewska	Filip Ryba
Anna Skiba	Aleksander Musiał
Michał Gulczyński	Dorota Kołodziej
Konrad Wyszkowski	Rafał Kłosek
Maria Różańska	Marcin Morawski.
Łukasz Kraj	

Jesienny obóz naukowy

Warszawa, 08-10.2021

Jesienny obóz naukowy Collegium Invisibile odbył się w dniach 8-10 października w formie hybrydowej. Część stacjonarna obozu odbyła się w Warszawie i połączona była ze świętowaniem Jubileuszu 25-lecia Stowarzyszenia. Za koordynację obozu odpowiedzialni byli: Kinga Szczepaniak, Anna Skiba i Konrad

Wyszowski. W skład komitetu organizacyjnego 25-lecia weszli również: Bartosz Biskup, Maria Renke, Łukasz Kiełpiński i Aleksander Musiał.

Ze względu na dynamicznie zmieniającą się sytuację epidemiologiczną, decyzja o rozpoczęciu przygotowań do obozu w formie stacjonarnej została podjęta stosunkowo późno - na początku sierpnia, co nałożyło na organizatorów znaczącą presję czasową - mimo komplikacji logistycznych, udało się zrealizować zdecydowaną większość zaplanowanych wydarzeń.

Harmonogram obozu prezentował się następująco:

Piątek, 9 października 2021:

16.00 - 19.00 Uroczystość graduacji tegorocznych absolwentów oraz ślubowania nowo przyjętych Członków Stowarzyszenia (Sala Balowa Pałacu Tyszkiewiczów-Potockich, Krakowskie Przedmieście 32, Warszawa)

- Pierwsza sesja referatowa - moderacja: Maria Renke (Gdański Uniwersytet Medyczny/Politechnika Gdańska) - w tej sesji efekty swojej pracy zaprezentowali:
 - Paweł Grad (Uniwersytet Warszawski): *Wiedzieć i widzieć. Jak pogodzić realizm naiwny z wiarygodną epistemologią percepcji?*
 - Aleksander Palikot (Uniwersytet w Edynburgu, Uniwersytet Oxfordzki): *Babi Jar - ukraińska wojna o pamięć*
- Uroczysta graduacja tegorocznych absolwentów
- Ślubowanie nowo przyjętych członkiń i członków Collegium
- Wręczenie dyplomu prof. dr hab. Annie Jedynak jako honorowej członkini Stowarzyszenia
- Recital: Oblicza cichości: historyczna praktyka wykonawcza muzyki „intymnej”.
Fragmenty utworów: Henry Purcell, Johann Sebastian Bach, Thomas Preston (atr.), Giovanni Battista Draghi (atr.) w wykonaniu dra Aleksandra Mocka (Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie) - koncert klawesynowy.

20.00 - 00.00 - uroczysty bankiet w Hotelu Bellotto mieszczącym się w budynku dawnego Pałacu Prymasowskiego (Senatorska 13/15 Warszawa) - podczas bankietu odbyła się gawęda wspominkowa z absolwentami - dr hab. Ewą Rudnicką, mgr Magdaleną Góralską i dr Maciejem Juzaszkiem moderowana przez Kingę Szczepaniak oraz Collegialne Jasełka bazujące na tekście Bena Johnsona *Wyspy szczęśliwe* (1624) w tłumaczeniu Ewy Zakrzewskiej.

Sobota, 9 października 2021

13:15 - 14:45 - pierwsza sesja referatowa - moderator: Bartosz Biskup (Uniwersytet Jagielloński) - sesja odbyła się w formule hybrydowej, a referaty w niej wygłosili:

- Magdalena Bartnicka-Łyzwa: *Terminacja diapauzy fakultatywnej mola woskowego Galleria melonella: analizawybranych procesów fizjologicznych*
- Konrad Wyszowski (Uniwersytet Warszawski): *Trójca i czwórca, synteza i sublimacja*

14:45 - 15:00 przerwa kawowa

15:00 - 16:30 - druga sesja referatowa - moderator: Konrad Wyszowski (Uniwersytet Warszawski)

- Jakub Sawicki: „*One country, no autonomy*”. *Ustawa Zasadnicza Hong Kongu jako przykład konstytucji autorytarnej*
- Andrzej Żak (Instytut Sławiastyki PAN): *Dwa łotewskie fonemy – wynik zapożyczenia czy wewnętrznego rozwoju*
- Michał Gulczyński (Bocconi University): *Europa jest kobietą. I co mówi o mężczyznach?*

16:30 - 16:45 - przerwa kawowa

16:45 - 17:30 - spotkanie collegialnych grup roboczych (grup ds. organizacji studiów i programów stałych, PR, budżetu i fundraisingu, grupy prawniczej)

17:30 - 19:00 - Wirtualna debata o niewidzialnych kolegach - moderator: Aleksander Palikot:

- prof. Samuel Abraham (BISLA, Bratislava),
- prof. Nina Bagdasarova (AUCA, Bishkek),
- prof. Imre József Balázs (BBU, Cluj-Napoca)
- Wojciech Gasparski (ALK)

19:30 - 0:00 - nieformalne spotkanie integracyjne w Elektrowni Powiśle

Niedziela, 10 października - Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia - pierwszy termin wyznaczony został na 11:30, w obliczu nie zebrania się kworum, zgromadzenie odbyło się w drugim terminie o 18:30 za pośrednictwem platformy Zoom.

W obozie udział wzięło, stacjonarnie lub zdalnie, 48 osób - absolwenci, przyjaciele i aktualni studenci Collegium:

Aleksander Mocek	Bartosz Nowak
Aleksander Musiał	Dominika Radziun
Aleksander Palikot	Ewa Rudnicka
Aleksandra Bartosik	Ewa Zakrzewska
Aleksandra Wójtowicz	Filip Ryba
Andrzej Żak	Jakub Sawicki
Anna Skiba	Jan Skarbek-Kazanecki
Artur Kołodziejczyk	Jerzy Dudek
Bartosz Biskup	Julia Osiak

Juliusz Stefański	Maria Renke
Katarzyna Szarla	Maria Różańska
Kinga Szczepaniak	Mariusz Drabecki
Konrad Wyszowski	Marta Przybył
Krzysztof Kopczyński	Marta Marciniak
Krzysztof Kluza	Michał Gulczyński
Krzysztof Worek	Paulina Gurgul
Łukasz Kiełpiński	Paweł Kowal
Łukasz Łyżwa	Paweł Grad
Maciej Juzaszek	Rafał Kłosek
Magdalena Bartnicka-Łyżwa	Wojciech Kuźnicki
Magdalena Góralska	Wojciech Oronowicz-Jaśkowiak

Troje członków honorowych stowarzyszenia: prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow, prof. dr hab. Wojciech Gasparski i prof. dr hab. Anna Jedynak.

Troje obecnych i byłych przewodniczących Niewidzialnych Kolegiów w Euroazji: prof. Samuel Abraham (BISLA, Bratislava), prof. Nina Bagdasarova (AUCA, Bishkek), prof. Imre József Balázs (BBU, Cluj-Napoca).

Niewidzialne Colloquia

W roku akademickim 2020/21 w ramach działalności Collegium Invisibile zorganizowany został cykl debat zatytułowany *Colloquia Invisibilia*. W jego ramach odbyło się pięć debat poświęconych pojęciu „świadomość”, każdorazowo prowadzonych przez inną członkinię/członka Collegium Invisibile; debaty odbywały się on-line na platformie Zoom w obecności zaproszonych gości-ekspertów oraz zarejestrowanych do udziału w wydarzeniu widzów.

Pierwsze spotkanie dotyczące organizacji cyklu odbyło się 14.11.2020. Uczestnicy podzielili się obowiązkami i sformułowali wstępny plan działań; wyłonionych zostało 5 grup, każda z nich podjęła zadanie przygotowania jednej z pięciu debat. Funkcje koordynatorów cyklu objęli Jan Skarbek-Kazanecki i Aleksander Musiał. Za obsługę techniczną (zorganizowanie spotkania na Zoom, stworzenie formularza rejestracyjnego, utworzenie wydarzenia na Facebooku) oraz popularyzację

informacji o debacie w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram) odpowiadali Kacper Kolęda oraz Rafał Kłosek. Warto odnotować również pomoc okazaną przez Filipa Rybę w przygotowaniu oprawy graficznej i popularyzacji wydarzenia.

Pierwszym z działań podjętych przez osoby zaangażowane w projekt było przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Edukacja Kulturalna” 2021, który stał się okazją do dopracowania planu działań i renegocjacji podziału obowiązków. W tym czasie poszczególne grupy robocze rozpoczęły także przygotowania do poszczególnych debat.

Pierwsza debata, organizowana przez Dominikę Radziun i Katarzynę Szarłę, odbyła się 29.04.2021. Funkcję moderatora debaty pełniła Dominika Radziun w asyście Agaty Wolnej (moderator techniczny).

27.05.2021 r. odbyła się druga debata, organizowana i prowadzona przez Aleksandrę Bartosik; funkcję współprowadzącej pełniła Anna Skiba. W przygotowaniach do debaty uczestniczył ponadto Michał Wójcik.

Trzecia debata, organizowana przez Kingę Szczepaniak, Paulinę Gurgul, Marcina Lewickiego, odbyła się 17 czerwca 2021 r. Funkcję moderatora pełniła Paulina Gurgul.

Czwarte *Colloquium Invisibile*, przygotowywane przez Kacpra Kolędę, Marię Nowakowską, Aleksandra Musiała, miało miejsce 30.09.2021 r. Debatę moderował Kacper Kolęda w asyście Aleksandra Musiała.

Ostatnia debata odbyła się 7.10.2021 r. Jej moderatorem był Jan Skarbek-Kazanecki przy wsparciu technicznym Damiana Gałuszki.

3. Skład osobowy Collegium Invisibile

Rekrutacja

Rekrutację do stowarzyszenia koordynowali Wojciech Kordyzon i Kinga Mądraszewska.

Kampanię promocyjną rekrutacji rozpoczęto w grudniu 2020 r. Pierwszy etap otwarto 15.01.2021., z webinaryjnym live o rekrutacji przeprowadzonym

przez Marię Różańską i Aleksandra Musiała, a zgłoszenia przesyłane za pomocą formularza online przyjmowane były do 28.02.2021. Nadesłano **60 zgłoszeń**, przy czym dwa odrzucone zostały ze względów formalnych. W ocenę formularzy rekrutacyjnych zaangażowało się 39 osób spośród studentów i studentek Collegium. Każdy formularz oceniały niezależnie cztery osoby (dwoje recenzentów części merytorycznej i dwoje recenzentów części społeczno-motywacyjnej) w oparciu o przyjęte w zasadach oceny wniosków kryteria punktacji. Na tej podstawie do II etapu rekrutacji zakwalifikowano **24 zgłoszenia**.

Rozmowy kwalifikacyjne w II etapie przeprowadzono zdalnie w formie wideorozmów (Google Meet). Rozmowy odbywały się w dn. 12–16.04 oraz 21.04.2021. W składzie **Komisji Rekrutacyjnej** znaleźli się: prof. dr hab. Anna Jedynak (przedstawicielka Rady Naukowej CI i przewodnicząca Komisji), Rafał Kłosek (przedstawiciel studentów), Wojciech Kordyżon (przedstawiciel Zarządu CI), Dominika Radziun (przedstawicielka studentów). Od strony organizacyjnej proces wspierała także Katarzyna Szarla. Poza przewodniczącą i przedstawicielem studentów w każdej rozmowie brał również udział zewnętrzny ekspert w dziedzinie reprezentowanej przez kandydata lub kandydatkę. W procesie rekrutacji stowarzyszenie wsparło **20 ekspertów i ekspertek** z dziewięciu instytucji naukowych w Polsce:

- dr hab. Michał Bilewicz (Uniwersytet Warszawski)
- dr Marcin Bogucki (Uniwersytet Warszawski)
- prof. dr hab. Dariusz Jemielniak (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie)
- dr Maciej Juzaszek (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie)
- dr hab. Dobrochna Kałwa (Uniwersytet Warszawski)
- dr hab. Agnieszka Karpowicz (Uniwersytet Warszawski)
- dr Emilia Kolinko (Instytut Badań Literackich PAN)
- dr Piotr Lewulis (Uniwersytet Warszawski)
- dr Tomasz Ligęza (Uniwersytet Jagielloński)
- prof. dr hab. Anna Loba (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)
- dr Maciej Mętrak (Instytut Sławistyki PAN)
- dr hab. Borys Ośmiałowski (Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu)
- dr Miłosz Panfil (Uniwersytet Warszawski)
- dr Marta Parzeniecka-Jaworska (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie)
- prof. dr hab. Marcin Poręba (Uniwersytet Warszawski)

- dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec (Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu)
- dr hab. Arkadiusz Sołtysiak (Uniwersytet Warszawski)
- dr Marta Stańczyk (Uniwersytet Jagielloński)
- dr Tomasz Stokłosa (Warszawski Uniwersytet Medyczny)
- dr Marta Szada (Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu)

Po zakończeniu rozmów Komisja Rekrutacyjna zdecydowała o przyjęciu do stowarzyszenia **13 osób**:

- | | |
|-----------------------|---------------------|
| - Łukasz Kiełpiński | - Bartosz Nowak |
| - Dorota Kołodziej | - Maja Piotrowska |
| - Magdalena Kościółek | - Anna Prażmo |
| - Łukasz Kraj | - Marta Przybył |
| - Dominik Kufel | - Maria Renke |
| - Piotr Litwin | - Maria Świątkowska |
| - Ida Miczke | |

Graduacja

W roku akademickim 2020/2021 przyznano status absolwenta 14 osobom:

Magdalena Bartnicka-Łyżwa	Wojciech Oronowicz-Jaśkowiak
Aleksandra Bartosik	Aleksander Palikot
Jerzy Dudek	Katarzyna Szarla
Damian Gałuszka	Marek Świdrak
Paweł Grad	Tomasz Stefanek
Artur Kołodziejczyk	Sebastian Żbik
Tymoteusz Król	Daniel Kontowski

Stan osobowy Collegium

W roku akademickim 2020/2021 Collegium Invisibile zrzeszało **118** studentów oraz **184** absolwentów:

Członkowie zwyczajni - Studenci:

- | | |
|--|--|
| 1. Bartnicka-Łyżwa Magdalena
(Uniwersytet Warszawski) | 2. Bartosik Aleksandra
(Uniwersytet Warszawski /
Uniwersytet Kopenhaski) |
|--|--|

3. Bednarczyk Bartosz Piotr (Uniwersytet Jagielloński)
4. Bielińska Marta Emilia (Uniwersytet Jagielloński / University of Oxford)
5. Biskup Bartosz (Uniwersytet Jagielloński)
6. Brejda Jakub (Uniwersytet Warszawski)
7. Brzostek Piotr (Uniwersytet Warszawski / University of Cambridge)
8. Bukowska Natalia (Courtauld Institute of Art)
9. Burchart Kamila (Uniwersytet Jagielloński)
10. Chmielewski Krzysztof (Akademia Leona Koźmińskiego)
11. Danyło Patrycja (Uniwersytet Warszawski)
12. Dąbkowski Maksymilian (University of California, Berkeley)
13. Drabecki Mariusz (Politechnika Warszawska)
14. Dworniczak Dominik (Uniwersytet Wrocławski)
15. Firlej Mikołaj (Uniwersytet Warszawski)
16. Foryciarz Agata (Stanford University)
17. Galiński Juliusz (Uniwersytet Warszawski)
18. Gałuszka Damian (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie)
19. Gawłowski Sebastian (Uniwersytet Warszawski)
20. Górniak Kacper (Uniwersytet Jagielloński)
21. Grad Paweł (Instytut Filozofii i Socjologii PAN)
22. Grochowska Olga (University of Cambridge / University of Oxford)
23. Gronwald Jan (Uniwersytet Jagielloński)
24. Grzegorzczak Krzysztof (Uniwersytet Warszawski)
25. Grzywa Tomasz (Warszawski Uniwersytet Medyczny)
26. Gulczyński Michał (Uniwersytet Warszawski / Università Bocconi)
27. Gurgul Paulina (Université Panthéon-Sorbonne / Uniwersytet Jagielloński)
28. Iżykowska-Uszczyk Agata (Uniwersytet Wrocławski)
29. Jaworski Jędrzej (University of Oxford / University of Cambridge)
30. Kaleta Karolina (Uniwersytet Jagielloński)
31. Kamińska Magdalena (Uniwersytet Warszawski)
32. Kawa Dominik (Universität Zürich)
33. Kłapa Jan (Uniwersytet Jagielloński)
34. Kłosek Rafał (University College London)
35. Kmiec Natalia (Uniwersytet Warszawski)
36. Kocik Krzysztof (Uniwersytet Jagielloński)
37. Kołęda Kacper (University of Cambridge)
38. Kołodziejczyk Artur (Uniwersytet Łódzki)
39. Kondrakiewicz Kacper (Instytut Biologii Doświadczalnej PAN)
40. Korbak Tomasz (Instytut Filozofii i Socjologii PAN)
41. Kordyżon Wojciech (Uniwersytet Warszawski)
42. Korneluk Paulina (Uniwersytet Wrocławski)
43. Kowalczyk Kacper (University of Oxford / University College London)

44. Król Tymoteusz
(Universität Wien/ Instytut
Sławistyki PAN)
45. Kryczka Adrianna (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
46. Kula Artur (Uniwersytet
Warszawski / EHESS)
47. Kusz Sara
(Uniwersytet Jagielloński)
48. Lasoń Wojciech
(University College London)
49. Lewandowski Mateusz
(Uniwersytet Warszawski)
50. Lewandowski Sebastian
(Uniwersytet Warszawski)
51. Lewicki Marcin
(Uniwersytet Warszawski)
52. Łowicki Paweł
(Uniwersytet Warszawski)
53. Łyżwa Łukasz
(Uniwersytet Jagielloński)
54. Madej Jakub
(Yale University)
55. Majak Aleksandra (University
of Cambridge / University of
Oxford)
56. Marciniak Marta
(Universität Zürich)
57. Matuszek Żaneta
(Harvard University)
58. Mazurkiewicz Szymon
(Uniwersytet Jagielloński)
59. Mądraszewska Kinga
(Uniwersytet im. Mikołaja
Kopernika w Toruniu)
60. Mehlich Dawid (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
61. Mierzejewski Mikołaj
(Uniwersytet Warszawski)
62. Morawska Wiktoria
(Uniwersytet Wrocławski)
63. Morawski Marcin (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
64. Musiał Aleksander
(Uniwersytet Warszawski /
Princeton University)
65. Nagalska Izabela (Uniwersytet
Warszawski)
66. Neumann-Karpińska Alicja
(Uniwersytet Jagielloński)
67. Neumann-Karpiński Paweł
(Uniwersytet Jagielloński)
68. Nowakowska Maria
(Uniwersytet Łódzki)
69. Olejnik Oskar
(Uniwersytet Wrocławski)
70. Oronowicz-Jaśkowiak
Agnieszka (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
71. Oronowicz-Jaśkowiak
Wojciech (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
72. Osior Katarzyna (Uniwersytet
Warszawski)
73. Palikot Aleksander (University
of Oxford)
74. Paskal Wiktor (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
75. Piechura-Velychenko Joanna
(Uniwersytet Warszawski)
76. Radziun Dominika (Karolinska
Instytutet)
77. Różańska Maria (Warszawski
Uniwersytet Medyczny)
78. Rutkowska (Juszczak)
Magdalena (Akademia
Górniczno-Hutnicza
w Krakowie)
79. Ryba Filip
(Uniwersytet Jagielloński)
80. Sawczuk Michał (Uniwersytet
Jagielloński)
81. Sawicki Jakub
(College of Europe / European
University Institute in Florence)
82. Siwko Arkadiusz (Uniwersytet
Jagielloński)
83. Skarbek-Kazanecki Jan
(Uniwersytet Łódzki)
84. Skiba Anna
(Uniwersytet Warszawski)

- | | |
|---|---|
| 85. Słup Paweł (Uniwersytet Warszawski) | 96. Worek Krzysztof (Uniwersytet Warszawski) |
| 86. Sołek Julia (Uniwersytet Medyczny w Łodzi) | 97. Wójcik Michał (Uniwersytet Humanistyczno-Społeczny SWPS / University of Oxford) |
| 87. Starakiewicz Maja (Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie) | 98. Wójtowicz Aleksandra (Uniwersytet Warszawski) |
| 88. Stefańczyk Karol (Uniwersytet Warszawski) | 99. Wygnaniec Kinga (Uniwersytet Jagielloński) |
| 89. Stefański Juliusz (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie) | 100. Wyszowski Konrad (Uniwersytet Warszawski) |
| 90. Szarla Katarzyna (Uniwersytet Warszawski) | 101. Zakroczyński Stanisław (Uniwersytet Warszawski) |
| 91. Szczepaniak Kinga (Warszawski Uniwersytet Medyczny) | 102. Zakrzewska Ewa (Uniwersytet Warszawski) |
| 92. Świdrak Marek (Uniwersytet Jagielloński) | 103. Ziółkowska Gabriela (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) |
| 93. Wielgus Kamil (Uniwersytet Jagielloński) | 104. Zydel Bartłomiej (Uniwersytet Warszawski) |
| 94. Więckiewicz Agnieszka (Uniwersytet Warszawski) | 105. Żak Andrzej (Uniwersytet Warszawski) |
| 95. Wolna Agata (Uniwersytet Jagielloński) | 106. Żbik Sebastian (Uniwersytet Warszawski) |

Członkowie korespondenci - Absolwenci:

- | | |
|--------------------------------|-----------------------------------|
| 1. Abramowicz Łukasz | 20. Cytowski Tytus |
| 2. Adamczyk Łukasz | 21. Czajka Bartłomiej |
| 3. Adamczyk Małgorzata | 22. Czapiewski Piotr |
| 4. Adamski Łukasz | 23. Czyżewska-Poncyliusz Weronika |
| 5. Andrzejewski Adam | 24. Ćwiek-Rogalska Karolina |
| 6. Bedyński Wojciech | 25. Danek Magdalena |
| 7. Bilczewski Tomasz | 26. Dąbek Katarzyna |
| 8. Bilewicz Aleksandra | 27. Drożdżowicz Anna |
| 9. Biskupski Łukasz | 28. Duda Sebastian |
| 10. Bończa-Tomaszewski Nikodem | 29. Dulęba Agnieszka |
| 11. Brożek Anna | 30. Durlik Joanna |
| 12. Budzińska Magdalena | 31. Eder Maciej |
| 13. Bukowiec Paweł | 32. Fabijańska Adrianna |
| 14. Burzyńska Anna | 33. Fast Jakub |
| 15. Chaberski Mateusz | 34. Figurski Paweł |
| 16. Chańska Weronika | 35. Fraszczyk Joanna |
| 17. Charzyńska Edyta | 36. Gałęcka Ewa |
| 18. Chmielewski Tomasz | 37. Getka-Kenig Mikołaj |
| 19. Cieślak Łukasz | 38. Łukowska Marta |

39. Gendźwiłł Adam
40. Glińska Klementyna
41. Gołuch Dorota
42. Gomółka Bartosz
43. Gorzelak Krzysztof
44. Góralska Magdalena
45. Górka-Michalczyk Hanna
46. Górzyński Makary
47. Greszta Michał
48. Grochowski Mateusz
49. Haładyj Krzysztof
50. Helfer Bartosz
51. Hess Leopold
52. Hoffmann Fryderyk
53. Hoły-Łuczaj Magdalena
54. Izdebski Adam
55. Jajdelski Wojciech
56. Jakóbiec Wojciech
57. Janc Rafał
58. Janyst Tomasz
59. Jasina Łukasz
60. jasiński Damian
61. Jemielnik Dariusz
62. Jemielnik Joanna
63. Jędrzejczak Agnieszka
64. Jędrzejek Michał
65. Jobczyk Krystian
66. Józwik Kamila
67. Juzaszek Maciej
68. Kałużny Jakub
69. Kaplita Marek
70. Karaś Tomasz
71. Kasperek Krzysztof
72. Klincewicz Krzysztof
73. Kloc-Nowak Weronika
74. Kluza Krzysztof
75. Kola Adam
76. Kołczyńska Marta
77. Kołodziejczyk Ewa
78. Kopecka-Piech Katarzyna
79. Kornakiewicz Anna
80. Korzec Piotr
81. Kossobudzki Piotr
82. Kotłowski Aleksander
83. Kował Paweł
84. Kowalski Mariusz
85. Kozioł Paweł
86. Krawczyk-Radwan Magdalena
87. Kremer Aleksandra
88. Krogulska Aleksandra
89. Królikowska Katarzyna
90. Kubicki Łukasz
91. Kubik Marcell
92. Kudła Katarzyna
93. Kulas Joanna
94. Kusiak Joanna
95. Labenz Piotr
96. Leszczyński Adam
97. Lewestam Karolina
98. Lipska Beata
99. Łolik Marcin
100. Łuczaj Kamil
101. Łuczewski Michał
102. Maciejewski Wojciech
103. Maj Jacek
104. Marczewski Paweł
105. Markiewicz Grzegorz
106. Masłoń Anna
107. Matuszek Krzysztof
108. Micał Dominika
109. Mielczarek Julia
110. Miklaszewicz Przemysław
111. Milczarek Karol
112. Moch Michał
113. Mokrzyńska Jolanta
114. Morek Rafał
115. Morys-Twardowski Michael
116. Mościcki Paweł
117. Nalepa Monika
118. Niewiadomski Adam
119. Niewiadomski Krzysztof
120. Nowak Marcin
121. Ochmann Paweł
122. Osajda Konrad
123. Ossowicz Piotr
124. Ostrowska Sabina
125. Ostrowski Bartosz
126. Pasek Marcin
127. Pietrzak Tomasz
128. Piłatowicz Maciej
129. Płoszka Adam
130. Podfilipska Olga
131. Podpora Agnieszka

- | | |
|--------------------------------|---------------------------|
| 132. Polan Magdalena | 159. Sztoldman Agnieszka |
| 133. Polok Paweł | 160. Szylo-Borowik Ada |
| 134. Potkański Jan | 161. Szymanik Jakub |
| 135. Przybek-Skrzypecka Joanna | 162. Świrska Karolina |
| 136. Ptaszyński Maciej | 163. Szymańska Katarzyna |
| 137. Pudłocki Tomasz | 164. Tabaszewska Justyna |
| 138. Raiman Marcin | 165. Tomolski Przemysław |
| 139. Rodak Olga | 166. Tomalski Radosław |
| 140. Rogóż Dominik | 167. Tomaszczyk Anna |
| 141. Rozynek Michał | 168. Trojanowski Grzegorz |
| 142. Rudnicka Ewa | 169. Trzewiczek Krzysztof |
| 143. Rutkowski Paweł | 170. Walewska Joanna |
| 144. Salwa Mateusz | 171. Warzecha Łukasz |
| 145. Siembora Sebastian | 172. Warzecha Katarzyna |
| 146. Sierakowski Sławomir | 173. Wątroba Karolina |
| 147. Sikorska Małgorzata | 174. Wilecki Jacek |
| 148. Skrzypulec Błażej | 175. Włodarczyk Justyna |
| 149. Słoczyński Tymon | 176. Wołodkiewicz Bartosz |
| 150. Sowa Jan | 177. Woźniak Jowita |
| 151. Spychalska Marta | 178. Zaborowski Mikołaj |
| 152. Srokowski Łukasz | 179. Zaleśkiewicz Maciej |
| 153. Stanek Łukasz | 180. Zaręba Szymon |
| 154. Stasik Agata | 181. Zawadzka Anna |
| 155. Sterczyńska Anna | 182. Ziomkowski Grzegorz |
| 156. Stępień Kamila | 183. Zubelewicz Emil |
| 157. Szczuka Marcin | 184. Zwierzykowski Piotr |
| 158. Szelachowski Andrzej | 185. Żak Marcin |

Członkowie korespondenci - Tutorzy:

- | | |
|-------------------------|--------------------------|
| 1. Arciszewska Barbara | 18. Bralczyk Jerzy |
| 2. Arnold Rainer | 19. Bristiger Michał |
| 3. Augustyniak Urszula | 20. Brzozowski Adam |
| 4. Balbus Stanisław | 21. Bucholc Marta |
| 5. Balcerowicz Leszek | 22. Bues Almut |
| 6. Banasiński Cezary | 23. Bujnicki Tadeusz |
| 7. Baraniewski Waldemar | 24. Charemza Wojciech |
| 8. Beksiak Janusz | 25. Chłopecki Aleksander |
| 9. Bernardi Claudio | 26. Chmielewski Tomasz |
| 10. Bertkay Fatmagul | 27. Cichocki Marek |
| 11. Bielik-Robson Agata | 28. Czajkowski Michał |
| 12. Bilczewski Tomasz | 29. Czapliński Marek |
| 13. Błażek Magdalena | 30. Czapliński Władysław |
| 14. Błęszyński Jan | 31. Ćwiek Andrzej |
| 15. Borkowska Grażyna | 32. Dajczak Wojciech |
| 16. Borowska Ewa | 33. Danecki Janusz |
| 17. Borowska Małgorzata | 34. Dziadek Adam |
| | 35. Dąbrowska Monika |

36. Dobieszewski Janusz
37. Dołowy-Rybińska Nicole
38. Domańska Ewa
39. Doroszewski Jan
40. Dudek Jolanta
41. Duijzings Ger
42. Dziewulska Małgorzata
43. Eder Maciej
44. Ereciński Tadeusz
45. Filiciak Mirosław
46. Filipowicz Stanisław
47. Friedman David
48. Frieske Kazimierz
49. Fuszara Małgorzata
50. Gadacz Tadeusz
51. Gawin Dariusz
52. Gliński Piotr
53. Głowiński Michał
54. Gmurczyk-Wrońska
Małgorzata
55. Godlewski Grzegorz
56. Gozdowska Jolanta
57. Góra Marek
58. Gronkiewicz-Waltz Hanna
59. Gruzziel Dominika
60. Grygianiec Mariusz
61. Gyenis Zulan
62. Hańderek Joanna
63. Helman-Bednarczyk Zofia
64. Herer Michał
65. Herman Michał
66. Heydel Magdalena
67. Hołówka Jacek
68. Hryciuk Renata
69. Hryniewicz Janusz
70. Idziak-Smoczyńska Urszula
71. Jarniewicz Jerzy
72. Jarnuszkiewicz Marcin
73. Jastrzębski Jarosław
74. Jasińska-Kersten Krystyna
75. Jedlicki Jerzy
76. Jedynek Anna
77. Jekiel Wojciech
78. Kaczmarczyk Marek
79. Kamińska Barbara
80. Kamiński Antoni
81. Karpińska Natalia Anna
82. Karpiński Adam
83. Kellog Frederic
84. Kieniewicz Jan
85. Kochnowski Roman
86. Kocot Wojciech
87. Kolankiewicz Leszek
88. Komorowska Hanna
89. Konarzewski Krzysztof
90. Korporowicz Leszek
91. Kostera Monika
92. Koźmiński Andrzej
93. Król Marcin
94. Kurczewski Jacek
95. Kuryłowicz Ewa
96. Kwiatkowski Eugeniusz
97. Ledzińska Maria
98. Legutko Ryszard
99. Lejeune Philippe
100. Leociak Jacek
101. Lew-Starowicz Michał
102. Lew-Starowicz Zbigniew
103. Lewicka Maria
104. Lissowski Grzegorz
105. Lorenc Iwona
106. Luba Iwona
107. Łętowska Ewa
108. Łuczewski Michał
109. Machnikowski Piotr
110. Maćkowiak Jarosław
111. Mangone Lena
112. Makowiecki Andrzej
113. Markowski Michał Paweł
114. Markowski Andrzej
115. Markowski Artur
116. Marody Mirosława
117. Masternak-Kubiak Małgorzata
118. Mazurkiewicz Piotr
119. Meller Katarzyna
120. Mencwel Andrzej
121. Meyer Krzysztof
122. Michałowska-Mycielska
Anna
123. Mik Cezary
124. Miodońska-Brookes Ewa
125. Miziołek Jerzy
126. Mocek Aleksander
127. Moskal Paweł
128. Mrowcewicz Krzysztof
129. Mucha Janusz

130. Muskat-Tabakowska
Elżbieta
131. Niedziółka Paweł
132. Niedźwiedź Jakub
133. Niedźwieńska Agnieszka
134. Nycz Ryszard
135. Odrowąż-Sypniewska
Joanna
136. Okólski Marek
137. Olechowski Andrzej
138. Olszewski Mikołaj
139. Osajda Konrad
140. Osiewalski Jacek
141. Osiński Zbigniew
142. Ostrihansky Rudolf
143. Ostrowicki Michał
144. Otto Wojciech
145. Panic Idzi
146. Pazdan Maksymilian
147. Piechowiak Marek
148. Pietrzykowski Krzysztof
149. Piotrowski Andrzej
150. Pisowicz Andrzej
151. Pisuliński Jerzy
152. Popiołek Wojciech
153. Preis-Smith Agata
154. Prokop-Janiec Eugenia
155. Puppel Stanisław
156. Rajski Jerzy
157. Ratajczak Zofia
158. Rejwiak-Majewska
Agnieszka
159. Rewers Ewa
160. Rodak Paweł
161. Rokicki Bartłomiej
162. Rossmannith Anna
163. Roszkowski Wojciech
164. Rowiński Jan
165. Rutkowski Krzysztof
166. Rychard Andrzej
167. Rzepkowski Krzysztof
168. Rymkiewicz Wawrzyniec
169. Safjan Marek
170. Sajewska Dorota
171. Salamon Maciej
172. Sarnowska-Temeriusz
Elżbieta
173. Siemek Marek
174. Siemieńska-Żochowska
Renata
175. Sławińska Jadwiga
176. Sławiński Andrzej
177. Słupecki Leszek Paweł
178. Smorąg-Różycka
Małgorzata
179. Socha Paweł
180. Sołtysiński Stanisław
181. Stanosz Barbara
182. Stawecki Tomasz
183. Stępień Paweł
184. Stomma Ludwik
185. Stróżewski Władysław
186. Strzałecki Andrzej
187. Sucharski Robert
188. Sugiera Małgorzata
189. Syczewska Ewa
190. Szahaj Andrzej
191. Szajkowski Andrzej
192. Szapiro Tomasz
193. Sztompka Piotr
194. Szwed Marcin
195. Śpiewak Paweł
196. Świdziński Marek
197. Taborska Halina
198. Tátrai Szilárd
199. Trzciński Krzysztof
200. Tyszczyk Borys
201. Weitz Karol
202. Wilkin Jerzy
203. Winczorek Piotr
204. Wipszycka-Bravo Ewa
205. Wnuk-Lipiński Edmund
206. Wojtyna Andrzej
207. Wolff-Powęska Anna
208. Woźny Aleksander
209. Wronkowska Sławomira
210. Wyrzykowski Mirosław
211. Zakrzewski Rafał
212. Zalewska Marina
213. Zaradkiewicz Kamil
214. Zasztowt Leszek
215. Zawadzki Stefan
216. Zeidler-Janiszewska Anna
217. Ziemniak Marcin
218. Zieniewicz Krzysztof
219. Ziółowicz Agnieszka

220. Ziółkowski Adam
221. Zoll Fryderyk
222. Żelazny Jan Witold

223. Żółtowski Tadeusz
224. Żylicz Piotr Olaf

4. Zarządzanie i funkcjonowanie Collegium

Zarządzanie CI

Głównym celem tegorocznego zarządu była poprawa transparentności funkcjonowania stowarzyszenia, w celu zwiększenia jego dostępności względem podmiotów zewnętrznych i członków zwyczajnych niebędących w węższym kręgu władz organizacji. Ten nadrzędny cel przyświecał serii strategicznych działań usprawniających komunikację zewnętrzną i wewnętrzną organizacji, w tym:

- Odbudowa składu rady naukowej, wymaganej przez zmianę kadencji rektorów w roku 2020. Efektem tych działań są nowe miejsca w radzie przyznane JMR UAM Bogumile Kaniewskiej, JMR AGH Jerzemu Lisowi oraz JMR UW r Przemysławowi Wiszewskiemu, co pozwoli na dalszy rozwój współpracy Collegium ze środowiskami akademickimi Poznania, Krakowa i Wrocławia;
- cyfryzacja kontaktu z KRS poprzez platformę PDI;
- nowa strona internetowa o usprawnionej strukturze i skondensowanej treści założona za pomocą GitHub zamiast mniej stabilnego WordPress. Szczególne podziękowania należą się Aleksandrze Olszewskiej z OkiOKi Studio za atrakcyjny projekt i Dominikowi Posmykowi, który charytatywnie przeprowadził jego realizację i daleko idące unowocześnienie oprogramowania strony;
- dogłębny audyt dokumentacji stowarzyszenia, przeprowadzony we współpracy zarządu z komisją rewizyjną i grupą organizacji studiów. Prace zostały podzielone na cztery etapy:

- 1) kontrola sprawozdań rocznych poprzednich zarządów i uzupełnienia braków we współpracy z nimi;
- 2) aktualizacja na ich podstawie składu osobowego CI poprzez odtworzenie kompleksowej listy czynnych studentów, absolwentów i byłych tutorów (tzw. członków korespondentów);
- 3) uporządkowanie siedziby CI w podziemiach BUW, sprzątnięcie i pogrupowanie archiwaliów chronologicznie;

- 4) rewizja statutu i regulaminu studiów stowarzyszenia, we współpracy z grupą organizacji studiów, a także aktualizacja i korekta ich tłumaczeń anglojęzycznych.

Zebrane informacje, zwłaszcza zwłaszcza dane statystyczne dot. stanu osobowego stowarzyszenia okazały się bardzo szybko potrzebne podczas realizacji obowiązku sprawozdawczego do GUS w kwietniu.

- Ponadto uporządkowana dokumentacja stała się fundamentem do przeprowadzenia kompleksowych działań służących usprawnieniu komunikacji w stowarzyszeniu i funkcjonowania jego programów:

- 1) Utworzenie na platformie mailChimp nowego newslettera collegialnego, rozsyłanego do studentów co miesiąc, a do członków-korespondentów co kwartał, służącego jako główny kanał komunikacji w stowarzyszeniu, zamiast mediów społecznościowych, które wykluczały osoby z nich niekorzystające;
- 2) Odzyskanie dostępu do kont stowarzyszenia na licznych platformach online i utworzenie nowych w celu usprawnienia organizacji programów i promocji działalności stowarzyszenia wśród internautów:
 - Twitter
 - LinkedIn
 - Youtube
 - Instagram
 - OPP.ePity.pl
 - Doodle
 - spis.ngo.pl
 - mailChimp
 - SAM database (DUNS i NCAGE)
 - PayPal
 - Eventbrite
- 3) Przeprowadzenie we współpracy z grupami organizacji studiów i prawniczą oraz radą naukową reformy Tutorialu Naukowego, w tym uproszczenie dokumentacji i rozbudowanie jego oferty dla osób realizujących inne kierunki niż humanistyczne i społeczne, a także utworzenie nowej broszury informacyjnej programu, zawierającej FAQ i zebrane sylwetki potencjalnych tutorów.

Efekty działań fundraisingowych zaowocowały wysokim wpływem z 1%, a także grantem Rady Kół Naukowych UJ na poczet kosztów przeprowadzenia Wioski Olimpijskiej 2021, we współpracy z SKN Kognitywistki UJ.

Promocja

- organizacja live webinarium o rekrutacji do CI, prowadzonego przez Marię Różańską i Aleksandra Musiała;

- staż PR organizowany w ramach programu 'Praktykuj w Kulturze' Narodowym Centrum Kultury, pod koordynacją Kacpra Kolędy i Wiktorii Morawskiej;
- organizacja dwóch 'Warsztatów Młodego Naukowca', prowadzonych przez Julię Sołek na temat 'studium przypadku' oraz Michała Gulczynskiego na temat badania związków przyczynowo-skutkowych;
- udział Aleksandra Musiała w debacie panelowej z prof. dr hab. Joanną Hańderek i prof. dr hab. Moniką Kosterą 'O uniwersyteckiej kolegialności', zorganizowanej przez prof. dr hab. Beatę Kowalską, Rzeczniczkę Praw i Wartości Akademickich UJ
- współpraca z miesięcznikiem Znak;
- jubileuszowy Konkurs na Esej pt. 'Zachwyty i Świadomość', koordynowany przez Filipa Raka i Łukasza Kraja.

Patronaty medialne przyznane w roku 2020/21:

- Forum PolEcon'21 organizowane przez SKN Ekonomii Politycznej na Szkole Głównej Handlowej w Warszawie;
- 14 Kongres Polskich Stowarzyszeń Studenckich w Wielkiej Brytanii;
- Bootcamp Obywatelski organizowany przez Akademię Wiedzy Obywatelskiej;
- 2 Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna KN IDE na UW.

Podsumowanie

Pomimo sytuacji pandemicznej rok 2020/21 okazał się bardzo udany i pozwolił nam na pełniejsze wykorzystanie potencjału 'niewidzialnej' organizacji w przestrzeni wirtualnej, co będzie przydatne również po zakończeniu obostrzeń pandemicznych. Jednym z głównych sukcesów tegorocznej kadencji jest odbudowanie składu rektorskiego Rady Naukowej i zacieśnienie współpracy z Radą Powierniczą, której sugestie dot. zarządzania stowarzyszeniem i planowania strategii rozwoju pozwoliły na wyklarowanie działań potrzebnych do ich realizacji.

Metody pracy usprawniające działalność stowarzyszenia:

- rozdział funkcji zarządzających od implementacyjnych;
- prowadzenie korespondencji mailowo, zamiast grup na mediach społecznościowych;
- koordynacja projektów i programów w parach, z których jedna osoba jest na roku bardziej zaawansowanym, a druga początkującym;
- angażowanie nowych członków, zwłaszcza poprzez grupy robocze stowarzyszenia;

- 'streamlining' pracy, np. poprzez zapraszanie ekspertów po rozmowach rekrutacyjnych do wypełnienia również formularza sylwetki tutora w celu pozostania w kontakcie lub korzystanie z formularzy mailchimpa do rejestracji na inicjatywy CI w celu jednoczesnego budowania listy subskrybentów.

Strategie na przyszłość służące wyróżnieniu Collegium spośród innych organizacji wspierających środowisko akademickie w Polsce:

- 1) Nacisk na wyjątkowość struktury stowarzyszenia promującej aktywną współpracę na poziomie międzyuczelnianym (zwaną metaforycznie 'republiką uczonych'), w ramach której szkoleni są przyszli liderzy doświadczeni w inicjowaniu działań zbiorowych, takich jak granty grupowe, projekty naukowe, kooperatywne sieci badawcze;
- 2) CI jako nieformalna młodzieżówka często niedostępnych dla studentów struktur PAN, w ramach których działają absolwenci stowarzyszenia (zwł. AMU);
- 3) Rozwój współpracy międzynarodowej poprzez kontakty z samorządami polskich studentów na uczelniach w czołówce rankingu szanghajskiego i nadal istniejącą siecią Niewidzianych Kolegiów w Europie Środkowo-Wschodniej (Rumunia, Białoruś, Bośnia i Hercegowina).

Rekomendacje dla nowego zarządu:

- przeniesienie konta bankowego po znaczącym wzroście opłat w tym roku za prowadzenie rachunku w VW Bank;
- przeniesienie domeny ze strefy.pl do OVH;
- wykupienie podstawowej licencji mailChimp (\$25/rok), która zwiększy wydolność i limity platformy mailingowej, a także pozwoli na imienne adresowanie newslettera, tym samym zmniejszając ryzyko jego trafienia do spamu;
- złożenie przygotowanego wniosku o ponowne przyznanie znaku towarowego;
- złożenie wniosku grantowego Heritage na UJ i uregulowanie działalności stowarzyszenia w ramach tej uczelni;
- uruchomienie profilu Patronite zgodnie ze strategią przygotowaną przez grupę PR;
- złożenie przygotowanego wniosku o przyznanie znaku jakości Europejskiego Korpusu Solidarności;
- dalsze aktualizowanie tabel podsumowujących funkcjonowanie programów stałych stowarzyszenia na lata 2017-20;

- urozmaicenie contentu publikowanego przez CI, np. poprzez podcast, serie wywiadów z collegiantami i absolwentami, bądź krótkie 'spotlight videos' na YouTube;
- dalszy rozwój współpracy z WUM (poprzez wysłane już zaproszenie do rady naukowej), kontynuacja współpracy z UW, AGH i UAM;
- rozwój współpracy z Akademią Młodych Uczonych PAN i złożenie wniosku DUN;
- kontynuacja współpracy z Miesięcznikiem Znak, Akademią Wiedzy Obywatelskiej, i ASPOL;
- digitalizacja dokumentacji w siedzibie Collegium, np. za pomocą skanera kolegijskiego.

5. Finanse Collegium

Podsumowanie

Saldo początkowe na dzień 07.11.2020: **16 310,37 PLN**

Suma uznań: **15025,67 PLN**

Suma obciążeń: **16944,62 PLN**

Saldo końcowe na dzień 08.10.2021: **14391,42 PLN**

Podstawowe źródła przychodów

Składki członkowie: **3960 PLN**

Wpływy z 1%: **5404,30 PLN**

Cegiełki na 25-lecie: **2885,97 PLN**

Dotacja z Rady Kół Naukowych UJ: **2750 PLN**

Wydatki

Opłata za usługi graficzne: **1500 PLN**

Opłata za usługi księgowe: **900 PLN**

Opłata za prowadzenie rachunku bankowego: **110 PLN**

Opłaty związane z organizacją Wioski Olimpijskiej: **275 PLN**

Opłaty związane z organizacją Jubileuszu 25-lecia: **12.090,88 PLN**

Opłaty za promocję w mediach społecznościowych: **280 PLN**

Opłata za domeny: **341,94 PLN**

Opłata za PIT: **206,60 PLN**

Inne (wydruki, pieczętka, podpisy elektroniczne): **235,10 PLN**

Rekomendacje

1. utrzymanie pozytywnego trendu wzrostu wpływów z 1% podatku dochodowego (5404,30 PLN wobec 4653,40 PLN w roku ubiegłym)
2. utrzymanie pozytywnego trendu wzrostu wpływów ze składek członkowskich (3960 PLN wobec 1390 PLN w roku ubiegłym)
3. wobec wzrostu opłaty za prowadzenie konta bankowego oraz za domeny analiza możliwości minimalizacji kosztów

6. Lista uchwał

Uchwała nr 1/2021 Zarządu z dnia 30.11.2020 o rozliczeniu roku 2019/20

Uchwała nr 2/2021 Zarządu z dnia 28.03.2021 w sprawie dopuszczenia kandydatów do drugiego etapu rekrutacji i o powołaniu Komisji Rekrutacyjnej

Uchwała nr 3/2021 Zarządu z dnia 22.04.2021 w sprawie przyjęcia kandydatów do Stowarzyszenia Naukowego Collegium Invisible

Uchwała nr 4/2021 Zarządu z dnia 15.05.2021 o kooptacji Kacpra Kolędy w skład Zarządu

Uchwała nr 1/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 18.12.2020 o zmianie statutu

Uchwała nr 2/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 18.12.2020 o zmianach w regulaminie studiów

Uchwała nr 3/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 18.12.2020 o przyznaniu prof. dr hab. Annie Jedynak tytułu członkini honorowej stowarzyszenia

Uchwała nr 4/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 16.05.2021 o zmianach w regulaminie studiów

Uchwała nr 5/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 16.05.2021 o zatwierdzeniu kooptacji Kacpra Kolędy

Uchwała nr 6/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 16.05.2021 o przyjęciu JMR UAM Bogumiły Kaniewskiej w poczet członków Rady Naukowej

Uchwała nr 7/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o przyznaniu absolutorium ustępującemu Zarządowi

Uchwała nr 8/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o zaliczeniu roku Kindze Mądraszewskiej i Wojciechowi Kordyzonowi działalnością na rzecz Collegium

Uchwała nr 9/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o przyjęciu JMR UWr Przemysława Wiszewskiego w poczet członków Rady Naukowej

Uchwała nr 10/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o przyjęciu JMR AGH Jerzego Lisa w poczet członków Rady Naukowej

Uchwała nr 11/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o wyborze Zarządu na rok akademicki 2021/22

Uchwała nr 12/2021 Walnego Zgromadzenia Członków z dnia 10.10.2021 o wyborze Komisji Rewizyjnej na rok akademicki 2021/22

Uchwała nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 12.11.2020 roku w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Uchwała nr 2/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 8.08.2021 roku o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego.